
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 815 du 7 janvier 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

NOR : INTJ2200097S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-
officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 49504 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130631S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er février 2022 : 

Marsais Xavier NIGEND : 165 875 
Soriano Frédéric NIGEND : 158 236 
Amalric  Franck NIGEND : 132 791 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er février 2022 : 

Brun  Gilles NIGEND : 161 468 
Gabriel Catherine NIGEND : 188 965 
Bertoli Christophe NIGEND : 163 484 
Rocchi Bastien NIGEND : 185 425 
Carron  Muriel NIGEND : 167 073 
Epoque David NIGEND : 149 404 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er février 2022 : 

Bertau Charlène NIGEND : 236 820 
Chaudet Perle NIGEND : 228 444 
Hauet Julien NIGEND : 217 302 
Delille Lionel NIGEND : 180 218 
Jamet Marina NIGEND : 228 718 
Attouch Sabrina NIGEND : 221 099 
Bonnefoy Vincent NIGEND : 171 265 
Ferrer  Jean-Marie NIGEND : 172 684 

 



Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er février 2022 : 

Chollier  Maxence NIGEND : 246 631 
Gruat  Vincent NIGEND : 318 775 
Bonneson Thibault NIGEND : 388 709 
Loirat  Julie-Manon NIGEND : 393 212 
Richard Jean-Christophe NIGEND : 265 555 
Cherfi  Amel NIGEND : 380 775 
Perrin  Rémi NIGEND : 307 786 
Roux Damien NIGEND : 313 822 
Afonso Grégory NIGEND : 228 536 
Lido  Alexandre NIGEND : 323 330 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 janvier 2022. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie de Provence-
Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie pour la zone 

de défense et de sécurité Sud, 
A. Browaëys 

 


